
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

konané dne 28. 2. 2024 od 17:00 hodin 
 

Přítomni p. Karel Fíla  předseda komise 
p. Mezteková Ivana  
p. Kratochvíl Josef 
p. Mazálek Petr 
p. Peštová Jana 
p. Svoboda Lukáš 
p. Vízková Eva 

Za MČ P-Ku p. Lucie Hrdinová 
p. Ivan Hýža 

 
1. Stav památného stromu – lípy srdčité (Tilia cordata) v zámeckém parku se 

postupně zhoršuje a je třeba zajistit provozní bezpečnost. Lípa se nachází u 
zadní brány, přímo u vstupu do parku a konkuruje si s jírovcem, který má 
předpoklad delší životnosti. 

 Arboristé, kteří pro hlavní město památné stromy udržují, navrhli zrušení 
památkové ochrany stromu. Vzhledem k tomu, že lípa má v sobě dutiny, mohla 
by na místě zůstat jako torzo tak, aby neohrožovala své okolí. 

 
2. Komise byla informována o dalším dění ohledně nového stanoviště tříděného 

odpadu v ulici Za Valem. Na schůzce s SVJ a občany, které zajímá 
problematika třídění v Zeleném údolí, bylo dohodnuto několik bodů, jak dále 
postupovat. Stanoviště se bude zmenšovat tak, aby bylo co nejmenší a zároveň 
kapacitně dostačovalo pro potřeby třídění v lokalitě. 

 
3. Komise byla informována o kácení v lesích na území Kunratic, které provádějí 

Lesy hlavního města Prahy. Jedná se hlavně o jasany, které jsou napadené na 
kmeni škůdcem, bělokazem, a houbovým patogenem na kořenech (Chalara 

fraxinea). Další kácení bude provádět PRE jako obnovu ochranného pásma dle 
energetického zákona. Dřeviny pod elektrickým vedením se pokácejí a 
naštěpkují. 

 
4. Na poli mezi Penny a Mikrobiologickým ústavem, které je z větší části města a 

některé pozemky jsou ve správě městské části, podniká biozemědělec, který 
má pole v pronájmu (pachtu) od roku 2021. Svým jednáním obtěžuje občany, 
kteří bydlí v těsné blízkosti pole. Nezvládá pole řádně obhospodařovat. 
V minulých letech jsme ho upozorňovali na invazivní plevele a jejich možné 
šíření. V současnosti nechává na pozemky navážet hromady hnoje, které 
nezapravuje do půdy, ale skladuje na pozemku. Městská část už jedná 
s Magistrátem, aby se smlouva vypověděla.  

 
5. Diskuse: 

parkování v zeleni – Komise doporučuje nepovolovat parkování aut na pozemku 
parc. č. 2356/6 k. ú. Kunratice, kde se hromadně parkuje v létě, když se lidé 
jezdí koupat na Šeberák a v zimě, když bruslí. Navrhuje zavést zkušební provoz 
pro zimní parkování a nepovolovat parkování v létě. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
kvalita ovzduší – Emise v ovzduší měří Český hydrometeorologický ústav na 
několika místech v Praze. Nejbližší pro Kunratice je Praha 4-Libuš a Praha 4-
Chodov. Orgánem ochrany ovzduší pro Kunratice je Úřad městské části Praha 
4. 
 
Obrataňská – Komise navrhuje poslat dotaz MHMP, kdy dojde k likvidaci 
odpadu na pozemku parc. č. 804/13 k. ú. Kunratice. 
 
Komise byla informována, že probíhají přípravy dětských hřišť na jarní sezonu 
a budou se měnit odpadkové koše ve špatném stavu. 
 
Mezi zdí zámeckého parku při ulicí Golčova by se měl doplnit štěrk. 
 
Probíhají konzultace s arboristy ohledně letošního řezu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání KŽP bylo ukončeno v    18:00 hod. 
Termín následujícího jednání – 27.3.2024 17:30 
Zapsala: Ing. Lucie Hrdinová 

 


